ut semper ibi^ cenobialis vite statuta serventur. Pro
recomparatione vero hujus nostr^^ donationis in loco qui

dicitur^ oet Strcetforde^^ .xx. cas[satarum]^i terram^^ j^ jus

^'cclesiasticum ab eo^^ accepi. Sciendum tamen, me ration-

abili quadam causa compujsum id voluisse facere, ut ei

.XLiiii. man[entium]i* terram pro .xx. man[entium]^^ darem,
id est ea condicione, ut, post diem ejus, terra ista sine contra-

dictione alicujus ad Wigornensem^^ ecclesiam in jus epis-

copali sedi sit donata mihi et^' antecessori meo Oftforo^^

in elemosinam sempiternam.
Pax servantibus et confirmantibus ;^^ minuentibus vero

vel contradicentibus dispersio veniat^^ sempiterna !

^ iE|)elric. iEJ^elward.^^ ^Etjelbriht.^i Omuling^s abbas.

Hi sunt confirmatores et testes hujusce donationis. ^^

III.

780.—Grant by OtYa, King of Mercia, to the monastery at

Breodun (Bredon, co. Worcester) of thirty-five hides in

Teotingtun (Teddington, co. Worcester) near the River Cserent

(Carant Brook, co. Gloucester), Wasseburne (Washbourne,
CO. Gloucester), at Coddeswaellan in Mons Hwicciorum,
and at Nor5tun by the River Tyrl (the Tirle Brook, co.

Gloucester).

1 Smith and Heming add semper.
2 Ecguine, Smith ; Ecuuine, Heming.
^ in episcopatum, add. Smith ; in episcopatu, Heming.
* Fledan-, Smith, Heming.
5 cartula. Smith, Heming.
6 jE\>hilhacardae, Smith ; JEMhearde, Heming.
"^ possione (sic), Heming.
8 inibi. Smith ; inhibi, Heming.
3 qui dicitur] cujics nomen est, Smitli, ; cui noinen est, Heming.
10 Stretfordae, Smith; Stretforda, Heming.
1

1

cassatorum. Smith. Heming.
12 Smith, Heming add ah co.
1

3

ah eo] omitted Smitli, Hemhig (see preceding note).
1* nianentium, in full. Smith, Heming.
15 manentis {sic), Heming.
1^ Uuegernensem, Smith ; Uueogernensem, Heming.
17-17 {III Ojtforo {que Smith) meo antecessori. Smith, Heming.
18 confirmantibus atque servantibus. Smith, Heming.
19 perveniat. Smith, Heming.
2 Ae eluueard. Smith ; j^\>elweard, Heming.
21 Ae elberht, Smitli; JE])elberht, Heming.
22 Omulingc, Smith. Heming.
2 3 hujusce donationis] omitted, Smith, Heming.
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This charter has been printed from Heming's chartulary by
Dugdale, Monasticon Anglicanum, first ed. i, p. 122b, second
edition, i, p. 586, Hearne, pp. 26 (in part), 456, Kemble, i,

p. 169, no. 140, Birch, i, p. 329.

BREODUN.

In nomine omnipotentis Dei et Domini nostri Jesu
Christi, Qui vivit et regnat in secula^

!

Ego Offa, 2 Rex Merc[ensium] simulque in circuitu nationum,
3pro me^^ sahite perpetua animg do terram^ septies quinos
tributariorum* continentem ad monasterium, quod nominatur
* Breodun ' in provincia Hwicciorum ad gcclesiam Beati
Petri principis^ Apostolorum, qu^^ ibidem® sita est, quam
Eanulfus,^ avus mens, erexit ad laudem^ Dei omnipotentis^
in secula. Est autem rus predictum^^ in iiii'*'^ villulas^^

separatum, hoc est Teotingtun,^^ qui situs est juxta
fluvium,^^ quod (sic) vocatur^* 'Caerent,' v. manent[ium];
huic adjacet viculus, qui nominatur 'set Wasseburne,'i^

qui habet ab oriente vadum, quod^® dicitur ' oet^^ Geolwan-
forde,'^^ et ab occidente fontanum, qui^^ nominatur ' Gyting-
broc,' X. cass[atorumJ ; tertius viculus est in monte qui dicitur^o
' Mons Huuicciorum ' cet Codes ivcellan^^ eque^^ raan-

s[iones]23 ; 24q^3^j.^^g viculus ^^ est Nor(>'tun x. manentium
juxta rivulum, qui^® muncupatur ' Tyrl.' Ista ergo consue-

tudine^^ firmiter atque stabiliter composita,^^ quatinus ad

I .Amen add. Hem.
- Dei gratia concedente add. Hem.
3-3 For this Hem. reads: " sciens certe, quod cuncta que humanis

conspiciuntur oculis transitoria esse, et que conspici non possunt aeterna
fieri, et quod cum his transitoriis aeterna meroari posse, ideoque pro mea
meorumque propinquorum perpetua animae salute dabo terrain."

* jugera, add. Hem.
^ principe (sic), Hera.

in loco, add. Hem.
7 Eanuulfus, Hem.
8 et gloriam. Hem.

'

9 viventis. Hem.
10 praedicttis, Hem.
II villulis. Hem.
12 Altered from ' Tidingtun.' Teottingtun, Hem.
13 rivulum, Hem.
1 * nuncupatur. Hem.
15 Wassartburnan, Hem.
16 qui, Hem.
17 Om. Hem.
18 Qeolwaford, Hem.
1^ quod. Hem.
2 quern nominant incola {sic). Hem.
21 uuellan. Hem. Codeswelle is also mentioned in 855 {Cart. Sax.p

ii, p. 92, where it is impossibly identified with Codsall, co. Stafford).
22 X. add. Hem.
2 3 mansionum. Hem.
2'* e^ add. Hem.
2^ hoc add. Hem.
2 6 quod, Hem.
2 7 conditione. Hem.
28 conposita, Hem.
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monasterium prenominatum^ terra ilia et ad prefatam
gcclesiam Saiicti Petri in jus ^^cclesiasticg libertatis per-

dono.2 Libera^ sit ab omni exactione regum et principum,*
tarn in agrorum donationibus vel terrarum positionibus,

in Omnipotentis Dei nomine precipimus, quamdiu^ fides

Christiana in Brittannia perdurat sub dominio ac potestato
parentely^ meg atque cognationi rite per successiones

heredum juste succedentium permaneat in eternum.
Conscripta est^ haec donat[io] telluris a me et a^ principibus

meis, quorum infra signa et nomina notantur^ cet Brsegent-
forda/^ anno Dominicg Incarnationis^^ .DCC.^ LXXX.*^,
indictione .III., die^^ passionis Thebe.^^

^ Ego Offa^^ Rex hoc meum^* donum^^ signo^^ crucis

Christii' munio.

^ Ego KynebryS/^ Dei gratia, Regina Mercensium^®
consensi.

I< Ego lohanbertus archi- ^ Ego Eadberhtus episcopus^^

episcopus^'^

^ Ego Ceolwulfus epis- i^ Ego Tilhere22 episcopus^^
copus.2i